
 
 

Tjänsteskrivelse 
Regionstyrelsen 
 

  

 2020-12-01   
Hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 

   

Lena Weinstock Sved    
Tfn:  063/142474    
E-post: lena.weinstock-svedh@regionjh.se   
 
RS/754/2020 

 

 
Politisk styrgrupp för Hälsovalet 2022 

Ärendebeskrivning 

Inför översynen av hälsoval Region Jämtland Härjedalen 2021 inrättade 
regionstyrelsen en politisk styrgrupp med representanter från majoriteten och 
oppositionen. När resultatet i form av en rapport redovisades upphörde 
styrgruppen. Erfarenheter från det arbetet visade på ett fortsatt behov av politisk 
styrgrupp för hälsovalet. Regionstyrelsen lämnade därför ett förslag om inrättande 
av en styrgrupp eller vårdvalsutskott där även frågor om andra vårdval och arbete 
med andra privata vårdgivare t ex fysioterapeuter verksamma enligt Lag 
(1993:1652) om fysioterapiersättning (LOF) och läkare enligt Lag (1993:1651) om 
läkarvårdsersättning (LOL) bör ingå. (RS/554/2019) 
 
Regionstyrelsen såg positivt på förslaget om en politisk styrgrupp eller 
vårdvalsutskott men beslutade att frågan skulle hanteras inom översynen av den 
politiska organisationen. Ärendet överlämnades därför till fullmäktiges presidium 
som ansvarar för översynen av den politiska organisationen. Fullmäktiges 
presidium beslutade vid sitt sammanträde 2020-11-10 § 95 att i nuläget inte göra 
några förändringar i den politiska organisationen och därmed inte inrätta något 
vårdvalsutskott för vårdvalsfrågor. Fullmäktiges presidium överlåter till 
regionstyrelsen att fatta beslut om hur de vill att vårdvalsfrågorna ska hanteras 
inom innevarande mandatperiod. (RS/2343/2016). 
 
Regionstyrelsen bör i nuläget inte tillsätta en styrgrupp med utökat ansvar för 
samtliga vårdvalsfrågor utan det bör ingå som en del i översynen av den politiska 
organisationen inför kommande mandatperiod.  
 
En politisk styrgrupp föreslås inrättas för att se över de tre vårdvalen inför 2022.  
Styrgruppen ska bestå av fem ledamöter, tre från majoriteten och två från 
oppositionen. För att ge insyn för samtliga partier bör de politiska sekreterarna ha 
närvarorätt vid styrgruppens möten. 
 
En uppdragsbeskrivning har arbetats fram som underlag till styrgruppens arbete. 
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Regiondirektörens förslag 

1. XX, YY och ZZ från majoriteten och ÅÅ och ÄÄ från oppositionen utses att ingå i 
den politiska styrgruppen för översyn av vårdvalen 2022. Till ordförande tillika 
sammankallande utses XX. 
 

2. De politiska sekreterarna har närvarorätt vid styrgruppens möten. 
 

3. Styrgruppens förslag till förfrågningsunderlag för Hälsovalet 2022, Vårdval 
medicinsk fotvård 2022 och Vårdval allmäntandvård för barn och unga vuxna 
2022 ska redovisas för regionstyrelsen senast vid styrelsens sammanträde i april 
2021. 

 
4. Uppdragsbeskrivning för den politiska styrgruppen antas. 

 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Lena Weinstock Sved 
Beställarchef 
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